
Rīgas 88. vidusskola 

Izglītības iestādes nosaukums 

Pārskats par skolas muzeja pedagoga/u darbu 

2022./2023. mācību gadā 

1. Organizatoriskais darbs 

 

1.1. Darbs ar obligāto dokumentāciju 

 

• Muzeja eksponātu un dokumentu sistematizācija un digitalizācija; 

• Mācību gada muzeja pasākumu plāna izstrāde, saskaņā ar Rīgas skolu muzeju 

un Rīgas 88. vidusskolas pasākumu plānu; 

• Prezentācijas sagatavošana par muzeja izpētes tēmām 2022./2023. mācību 

gadā. 

 

1.2. Darbs ar muzeja krājumu 

 

• Veikta eksponātu inventarizācija un jauniegūto priekšmetu signēšana; 

• Krājuma papildināšana ar jauniem eksponātiem un 2021./2022. mācību gada 

absolventu albūmiem; 

• Muzejā tiek uzkrāti un tiks izstādīti skolā izstrādāto projektu materiāli. 

 

1.3. Krājumā esošo priekšmetu uzskaite:  

 

439 Inventāra grāmatā 439 Datubāzē  

     

1.4.  Muzeja krājumā uzskaitītās vienības kopā 439 

1.5.  2022./2023. mācību gadā uzskaitītās vienības 439 

 

1.6. Muzeja noformēšanas un labiekārtošanas darbi 

 

Muzejā tika rīkotas izstādes, veltītas mūsu skolas skolēnu radošajiem sasniegumiem 

un skolas vēstures izpētei: “Skolas simboli”, “Miera siena”, “Mēs Eiropā”, “Skolēnu 

radošā iniciatīva skolas muzeja estētiskajam noformējumam”. 

  



2. Darbs ar izglītojamajiem, kas iesaistīti muzeja darbā (tai skaitā attālināti) 

 

2.1. Pētnieciskās darbības organizēšana, iesaistot tajā izglītojamos 

 

Skolēniem tiek dota iespēja veidot ZPD, sadarbībā ar muzeju pedagogiem, pētot 

aktuālās muzeja gada tēmas un skolas vēsturi. Šajā gadā ZPD turpina 11. klases 

skolēni. Viņiem tiek sniegts atbalsts tēmas izvēlē, informācijas atlasīšanā un darba 

organizēšanas jautājumos. 

Tāpat tiek sniegts atbalsts arī citiem skolēniem ZPD rakstīšanā, pēc pieprasījuma un 

nepieciešamības atverot pieeju muzeja ekspozīcijai. 

 

2.2. Muzeja ekspozīcijas izmantošana mācību procesā vai ārpusstundu 

nodarbībās 

 

• Ekspozīcijas izmantošana klašu stundās, sociālo zinību un vēstures stundās, 

saskaņā ar skolotāju darba plānu; 

• Aktīva klašu iesaiste muzeja atvērto durvju dienu pasākumos; 

• Ekskursijas uz muzeju mācību gada laikā sākumskolai un pamatskolai klases 

stundu ietvaros; 

• Video nodarbība par muzeju, izmantošanai klases stundās un sociālās un 

pilsoniskās jomas nodarbību laikā; 

• Rīgas attīstības karšu izmantošana sociālo zinību un klašu stundās; 

• Metodisko materiālu sagatavošana nodarbībām; 

• Piedalīšanās skolas izstādēs, saskaņā ar skolas ārpusklases pasākumu plānu; 

• Kvestu un viktorīnu organizēšana pēc muzeja apmeklējuma. 

 

2.3. 
Izglītojamo skaits, kuri aktīvi iesaistās muzeja darbā 18 

 

3. Muzeja rīkotie pasākumi (tai skaitā attālinātie) 

 

• Muzeja aktīva sanāksmes; 

• Ekskursijas uz skolas muzeju klašu stundu laikā; 

• Atvērto durvju diena; 

• Video ekskursiju izveide izmantošanai klases stundās; 

• Kvests pamatskolai par skolas vēsturi; 

• Viktorīnas “Mēs Eiropā” vadīšana; 

• Pasākuma vadīšana “Pagalmu svētku” ietvaros. 

 

  



4. Skolas muzeja pedagoga/u un izglītojamo dalība aktivitātēs un pasākumos (tai 

skaitā attālināti) 

 

• Ekskursiju organizēšana pamatskolai un sākumskolai uz skolas muzeju 

“Atvērto durvju diena” pasākuma ietvaros, pēc muzeja apmeklēšanas 

skolēniem tiek piedāvātas dažādas aktivitātes – spēles, viktorīnas, projektu 

darbi; 

• Darbs pie izpētes tēmas “Manas skolas simboli” – vizuālās mākslas stundās, 

sociālo zinību stundās. Interviju veikšana un atbilstošu vēsturisku liecību 

ievākšana; 

• Izstāde un aktivitāšu organizēšana Eiropas dienas ietvaros, “Pagalma 

svētkos”; 

• Video stundas izstrāde, izmantošanai klases stundās vai attālinātu ekskursiju 

laikā; 

• Skolēnu iesaistīšana muzeja telpas noformēšana, vizuālās mākslas darbu 

izstāde. 

 

 

5. 2022./2023. mācību gada izpētes tēmas (tēmu) nosaukums 

 

• “Manas skolas simboli”; 

• “Mēs Eiropā”; 

• “Skola laika griežos”. 

 

6. Gada izpētes tēmas aktualitātes pamatojums 

 

Rīgas 88. vidusskola ir dibināta 1984. gadā un laika gaitā ir mainījusi gan savu 

vizuālo tēlu, gan simbolus, kas mūsu skolu pārstāv. Ir svarīgi apzināties skolas izieto 

ceļu, izprast izmaiņas un to cēloņus, jo skola ataino arī sabiedrības izmaiņas kopumā. 

Skolas karogs, ģerbonis, himna – šie ir svarīgākie skolas simboli, kas mūsdienu skolu 

saista ar tās vēstures pirmsākumiem. 

Katru gadu papildinām arī ilggadējo tēmu “Skola laika griežos”, kas palīdz izsekot 

cilvēkiem, kuri strādā un mācās mūsu skolā, iepazīt šo cilvēku likteņus, gūt iedvesmu 

un mācīties no tiem! 

Skolas dzīve tiek atspoguļota mūsu projektos, fotogrāfijās un radošajos darbos. 

Mūsu skola ir aktīva “Eiropas Parlamenta Vēstnieku skolas” projekta dalībniece. 

Vairākus gadus pēc kārtas skolēni ir piedalījušies dažādās aktivitātēs un pat ceļojuši 

uz Strasbūru, lai labāk iepazītu Eiropas Savienības vēsturi un mūsu valsts lomu tajā. 

Mūsu skolas muzejā vēlējāmies parādīt arī šo skolai tik aktuālo tēmu, iesākot pagaidu 

ekspozīcijas “Mēs Eiropā” izveidi. 

  



7. Skolas muzeja darbības un organizēto pasākumu popularizēšana (publikācijas, 

vietnes u.c.) 

 

Regulāri tiek veikti ieraksti skolas un muzeja mājaslapās, kā arī Skolēnu 

pašpārvaldes Facebook grupā, aktuālā informācija par rīkotajiem konkursiem un 

pasākumiem tiek parādīta uz ekrāna pie skolas ieejas. Informācija par plašākiem 

pasākumiem un konkursiem tiek izsūtīta arī Mykoob skolvadības sistēmā un uz 

edu.riga.lv e-pasta adresēm. Bieži vien par īstenotajiem pasākumiem tiek rakstīts arī 

RD IKSD apkārtrakstā. 

 

8. Muzeja pedagoga darbs ārkārtējās situācijas laikā (ja muzeja pedagogs veica 

citus, ar muzeja darbu nesaistītus pienākumus) 

 

Darbs notiek klātienē 

 

9. Pamatekspozīcijas saistība ar skolas muzeja darbības mērķiem  

 

Mūsu muzeja galvenais mērķis ir veidot paaudžu saikni un skolas tradīciju 

pārmantošanu – attīstīt skolēnu radošā un tehniskā darba prasmes, izpētot mūsu 

skolas pagātni, īpaši koncentrējoties uz cilvēku stāstiem, kas mūsu skolā ir mācījušies 

un strādājuši. 

Mūsu pamatekspozīcijā ir atspoguļotas šīs dažādās skolas paaudzes fotogrāfijās, 

aprakstos, albūmos, grāmatās un kartēs. 

 

 

10. Skolas muzeja 2022./2023. mācību gada darba plāna izpilde 

 

Muzeja darbs šajā mācību gadā norisinājās veiksmīgi, plānotie pasākumi tika 

īstenoti. Šobrīd tiek izstrādāts pasākums “Muzeja nakts”, kuru plānots novadīt 

24. maijā muzeja padomes aktīvākajiem dalībniekiem. 

Visa mācību gada laikā aktīvi tika rīkoti konkursi, lai skolēnus iesaistītu un 

ieinteresētu apmeklēt muzeju, aktīvi tajā darboties. 

  



11. Skolas muzeja mērķi un uzdevumi 2022./2023. mācību gadam 

 

Muzeja darba mērķis: Pilnveidot, papildināt un popularizēt muzeja saturu. 

Muzeja aktualizētie mērķi un uzdevumi 2022./2023. mācību gadam ir minēti zemāk. 

Mērķa sasniegšanai izvirzītie uzdevumi: 

1. Iesaistīt Rīgas 88. vidusskolas audzēkņus skolas muzeja pašpārvaldes darbā; 

2. Mācīt audzēkņus muzeja darbam izvēlētajās jomās; 

3. Izglītot audzēkņus darbā ar krājumu – tā dokumentēšanu, uzskaiti, glabāšanu, 

digitalizāciju; 

4. Vākt faktus, materiālus, lietišķos priekšmetus un dokumentus par skolas 

vēsturi; 

5. Sekmēt muzeja krājuma izmantošanu mācību procesā, skolas un muzeja 

pasākumos, skolas tradīciju attīstīšanā, skolas popularizēšanā. 

Galvenie muzeja pašpārvaldes darbā iesaistīto skolēnu darba uzdevumi: 

1. Audzēkņi apgūst izglītības iestādes vēsturi, mācās to pasniegt klausītājiem, 

organizē muzejā pasākumus, saglabā tradīcijas, veicina sadarbību; 

2. Audzēkņi apgūst jaunas zināšanas, pilnveido savus resursus, apgūst vadības 

un sociālā darba pieredzi; 

3. Audzēkņi zināšanas paplašina, rakstot projektus, veicot pētnieciskos darbus, 

strādājot muzeja ekspozīciju tēmas ietvaros, organizējos dažādus pasākumus. 

 

Informācija par muzeja pedagogu  

(zemāk norādīt informāciju par katru pedagogu atsevišķi, ja muzeju pedagoga 

slodze tiek dalīta): 

Pedagoga vārds/uzvārds 

 

Irēna Vai, Oksana Solovjova, Kristīna Kižlo, Mihails Korčevskis 

 

Ja papildus muzeja pedagoga slodzei ir tarificēts pulciņš, kas ir saistīts ar muzeju 

jomu, zemāk norādīt pulciņa programmas nosaukumu 

 

Pulciņa nav 

Datums: 15.05.2023. 


